

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: 1783-2013

ಚಾಸಾ : 1 ಪ್ರಾಸಾ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 11-12-2014

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಸುಮಂಗಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸುರೇಂದ್ರ ಆಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೂಡಲಕಟ್ಟೆ, ಕುಂದಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ:27-11-2012ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-30ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೋಟೇಶ್ವರದ ಕಾಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೇವರದ ಉತ್ಸವದ ಕಟ್ಟೀ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1ರಿಂದ 3ನೇ ಅರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಸಹ ತುಂಬಾ ಜನ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿರುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರಾದ ರವೀಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಘವೇಂದ್ರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ದೇವರ ಅರತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅರೋಪಿ ಪ್ರಹ್ಲಾದ ಮತ್ತು ಅಭಿಶೇಕ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೋರಿಸಿ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ನನ್ನನ್ನು ದಾಟಿ ಮುಂದೆ ಹೋದರು. ಅರೋಪಿ ಅಭಿಶೇಕ ನನ್ನ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಸರಿಗೆ ಬೇಲಿ ಹಾರಿ ಸೀಟ್ ಪಾರ್ಮ್‌ನಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು. ನನ್ನ ಚಿನ್ನಾಭರಣವು 9-10 ಪವನ್ ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ ಸುಮಾರು 2ಲಕ್ಷ ರೂ. ಆಗಬಹುದು.

2. ನಂತರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರವೀಂದ್ರ ಸದ್ರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ಆದರೆ ಅವರು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ:28-11-2012ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸರ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಭಿಶೇಕ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಪಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-00ರಿಂದ 5-00ಗಂಟೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ಮತ್ತು ಮೋಹನರಾಜ ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರನ್ನು 4-00ರಿಂದ 5-00ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಜನವರಿ 2013ನೇಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಪುನಃ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಶಾಂತನನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಆ ದಿನ ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇವರೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪ್ರಹ್ಲಾದ ಮತ್ತು ಅಭಿಶೇಕ್‌ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, ಹವಳದ ಸರ ತುಂಡಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಸರಿಗೆ, ಚಿನ್ನದ ಗುಂಡು, ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಆರೋಪಿ ಅಭಿಶೇಕ್ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ ಮತ್ತು ಹವಳದ ಸರ ಎಳೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕುಂದಾಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತೆ

ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 4ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮಾರವರು ನನ್ನ ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಒಂದು ಸೊಸ್ಯಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸುಮಾರು ಎರಡು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನನ್ನ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮುತ್ತ ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ನನ್ನ ಮದ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡು ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡು ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಗುಂಡನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿ ಧರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರಿಗೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು, ಅದೇ ರೀತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಒಳಗೊಂಡ ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿ ಈ ದಿನ ತಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ಥಳದ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ರಿಂದ 4ನೇ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನಾನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಾಂಡ್‌ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಬಾಂಡ್‌ನ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮವನ್ನು ನಾನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಡುವಾಗ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪೂರ್ವ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 1ರಿಂದ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಮುಂದೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ

ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎರಡು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆರೋಪಿತರ ಮುಖಚಹರೆ, ಅಂದಾಜು ಪ್ರಾಯ, ಎತ್ತರ ಮತ್ತು ಶರೀರದ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಹ ನಾನು ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿ

8. ಆಗ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗುವವರು ಸದಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಇದ್ದರು. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 11-30ಗಂಟೆ ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಅಶ್ವತ್ಥ ಮರದ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೋಟೀಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಉತ್ಸವ ಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿದ್ದರು. ಪ್ರತೀವರ್ಷ ಕೋಟೀಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಉತ್ಸವ ಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿ ಊರ ಜನರು ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿ ಎಲ್ಲರೂ ಗುಂಪಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಕರಿಮಣಿ ಸರ ಮತ್ತು ಹವಳ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆತನ ಅಪರಿಚಿತ ಎಂದು ಕೂಡ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನಿ.ಪಿ.1ರಲ್ಲಿರುವ ಕೈ ಬರಹ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರಾಘವೇಂದ್ರನದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಿಚಿತ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸರವನ್ನು ಎಳೆದನೋ ಅಥವಾ ಮುಂದಿನಿಂದ ಎಳೆದನೋ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ರಿಂದ 4ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚೈನ್‌ನ್ನು ಎಳೆದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಭಿಶೇಕ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ರೇವತಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ. ಅವರು ಹೇಳುವ ತನಕ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

10. ತುಂಬಾ ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಕವಾಯತ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕುಂದಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ

ರವೀಂದ್ರ ಇದ್ದ, ರಾಘವೇಂದ್ರ 10 ಅಡಿ ದೂರ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ. ಆಗ ರಾಘವೇಂದ್ರನಿಗೆ ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯುವಾಗ ಮುಂದೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಜನರು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರೂ ತಮ್ಮಂದಿರು ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರು. ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತುಂಬಾ ದೂರ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ವಾಪಾಸು ಬಂದಿದ್ದರು.

11. ನನ್ನ ಚೈನ್ ಎಳೆಯುವಾಗ ನಾನು ಕೂಗಿಕೊಂಡೆ. ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರತಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ಎದುರು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಡುವಾಗ ಆರತಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನಿಂದ ನಾನು ಚೈನ್ ಎಳೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನಿಂದ ಬರುವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆರತಿ ದೀಪವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರವೀಂದ್ರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಕತ್ತಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಆ ದಿನ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ವಿಷಯ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಮೂಡಲಕಟ್ಟೆ ಕಂದಾವರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆ ಕಾಗೇರಿ. ಕಾಗೇರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಕೋಟೇಶ್ವರ ಮೂಲಕವರೇ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುಂಬಾ ತಡವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪೋಲೀಸರು ಯಾರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ರಾತ್ರಿ ಇಡೀ ಕಳ್ಳರನ್ನು ಹುಡುಕುವ ಪ್ರಯತ್ನಮಾಡಿದ್ದರು.

13. ಕೋಟೇಶ್ವರದಿಂದ ಕುಂದಾಪುರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 6 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಕುಂದಾಪುರಕ್ಕೆ ಬರಲು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ 15 ನಿಮಿಷ ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ. ಪಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಡಲು ನಾವು ಮನೆಯಿಂದ 10-00ಗಂಟೆ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಮುಂಚಿನ ದಿನ ಕಳ್ಳತನವಾದ ನಂತರ ನಾನು ರಾತ್ರಿಯಿಡಿ ನಿಡ್ಡೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂಬ ಆರೋಪಿತರ ಪಾತ್ರ ಏನು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಸಹಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕುಂದಾಪುರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಒಂದು, ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಬೇರೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಿನ್ನದ ಹವಳದ ಚೈನ್ ಒಂದು ತುಂಡು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಹವಳದ ಸರ ತುಂಡಾಗಿ ಕೆಲವು ಹವಳಗಳು ಹೋಗಿದ್ದವು. ಮಾಂಗಲ್ಯದ ಸರ ಸಹ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು. ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ಕೊಂಡಿ, ಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಗುಂಡುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಬೇರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದವು. ಸದ್ರಿ ಅಭರಣಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

15. ನನ್ನ ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಹವಳದ ಸರ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದೂ ಕೂಡ ತುಂಡಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿನ್ನದ ಸರಗಳು ಕಳ್ಳತವಾಗಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.

