

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: 1783-2013

ಚಾಸಾ : 3 ಪ್ರಾಸಾ : 3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 02-07-2015

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ರಾಘವೇಂದ್ರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸದಾಶಿವ ಶೇರಿಗಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೋಟೇಶ್ವರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದ
ಆರೋಪಿ ಪ್ರಹ್ಲಾದನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ಚಾ.ಸಾ.2 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ.

2. ದಿ:27-11-2012ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12-00ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ
ಅಶೋಕ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 2ರವರು ದೇವರದ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿ
ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೀಪದ ಆರತಿ ಇದ್ದು, ನಾವು ಮನೆಗೆ
ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದು, ಚಾ.ಸಾ.1 ಮತ್ತು 2ರವರು ಮುಂದೆ ಇದ್ದು,
ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಮಾಂಗಲ್ಯದ ಸರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹವಳದ
ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ಬೊಬ್ಬೆ ಹೆುಡೆದಾಗ
ಚಾ.ಸಾ.2ರವರು ಆತನನ್ನು ಬೆನ್ನಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆತ
ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿ
ಪ್ರಶಾಂತ ಮತ್ತು ಪ್ರಹ್ಲಾದನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ
ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ ಮತ್ತು ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ಕೂಡ
ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಾವು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಅಲ್ಲಿದ್ದ

ಆರೋಪಿತರೇ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಮೂತ್ಕೂಟ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.