

ದಿನಾಂಕ:17-11-2015.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ರಿಂದ 4ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾವು ಆ ದಿನ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಹಿಂದೆ ಚಾ.ಸಾ.3ರವರು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಏನಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 12.15ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಸರವನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಲ್ಪನೆ ಕೂಡ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಾವು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆವು. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 12.30, 12.45ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಪೋಲೀಸರ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3ರವರ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. ಕಟ್ಟಿಯ ಬಳಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಕಟ್ಟೀ ಪೂಜೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸುಮಾರು 50-60 ಜನ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 5-6 ಜನ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಗರಭತ್ತಿ ಲೈನ್‌ಸೇಲ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ಆದ ದಿನ ನನಗೆ ಸರವನ್ನು ಯಾರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಹೇಳುವಾಗ ಒಬ್ಬ ಮಾತ್ರ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರ ನಮ್ಮ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಚಹರೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಚಿನ್ನದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ ಎಲ್ಲಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ಕೋಟೀಶ್ವರದ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಮೂಲ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಈಗ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ,

5. 2ನೇ ಬಾರಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಗೆ ಮೊದಲು ನನಗೆ 1ರಿಂದ 3ರವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು. ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಕೂಡ

ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 45 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿ ಅವರೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಎಸ್‌ಬರವರ ಡ್ರಾವರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಅವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯ ಸೆಲ್‌ನ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು.

6. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಚಾ.ಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಕೂಡ ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಚಾ.ಸಾ.1 ಸರ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂತಹವರೇ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ 3ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಚಾ.ಸಾ.3 ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕುಂದಾಪುರ

