

ದಿನಾಂಕ:17-11-2015.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ರಿಂದ 4ನೇ ಅರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾ.ಸಾ.2 ನನ್ನ ಸಹೋದರ. ಚಾ.ಸಾ.1 ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ನಾನು ಸಹ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋದವರು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಚಾ.ಸಾ.1 ಯಾವ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಹೋಗುವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೋಗುವ ಜನರು ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ತುಂಬಾ ಜನ ಇದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಸರವನ್ನು ಕದ್ದವರು ನಮ್ಮ ವಿರೋಧ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯ ಚೈನ್‌ನ್ನು ಕೊಂಡುಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಜನರನ್ನು ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಅರ್ಧ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನಾವು ಪೋಲೀಸರ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆವಾಗಲೇ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆ ಆಗುವಾಗ ನನಗೆ ಅರೋಪಿ 1ರಿಂದ 3ರವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಾತ್ರ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನ ಚಹರೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹೋದ ನಂತರ ಆಕೆ ಕೋಟೀಶ್ವರದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಜುವೆಲ್ಲರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಅದು ಈಗ ರೂಪಾಂತರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಎಸ್‌ಐರವರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1

ಮತ್ತು 2 ಚಾ.ಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕುಂದಾಪುರ