

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ: 1783-2013

ಚಾಸಾ : 4 ಪ್ರಾಸಾ : 4

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 06-09-2016

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಮೋಹನ ರಾವ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಭಾಸ್ಕರ ರಾವ್
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಲೈನ್‌ಸೇಲ್ಸ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೋಟೇಶ್ವರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ.28.11.2012ರಂದು ಕೋಟೇಶ್ವರ ಕಾಗೇರಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಂಜೆ 4.00ರಿಂದ 5.00ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.2(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ರಿಂದ 4ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ 3.00ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರು ಎಷ್ಟು ಪುಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯರೆಲ್ಲಾ ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಬರೆದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನಗೆ ಬೇಕಾದವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳೀಕರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.