

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ್: 1783-2013

ಚಾಸಾ : 6 ಪ್ರಾಸಾ : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2016

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಪೂಜಾರಿ  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮಂಜ ಪೂಜಾರಿ  
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕಾರು ಚಾಲಕ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೋಟೇಶ್ವರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಮನೆಯವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.  
ದಿ.27.11.2012ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟೀದೇವರ ಉತ್ಸವವನ್ನು  
ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಸೇರಿದ್ದು ನಾವು ಉತ್ಸವವನ್ನು ಮುಗಿದ  
ಮೇಲೆ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 12.00ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬೊಬ್ಬೆ  
ಹಾಕಿದ್ದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.1ರವರು ನನ್ನ ಕರಿಮಣಿ  
ಮತ್ತು ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ಯಾರೋ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು.  
ಕಟ್ಟೀದೇವರ ಉತ್ಸವವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ  
ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸುಲಿಗೆ  
ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.1ರವರ ತಮ್ಮ ಚಾ.ಸಾ.2ರವರು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು  
ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಘಟನೆ ಆದ  
ಅರ್ಥಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ರಿಂದ 4ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ.  
ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ  
ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಲಿಗೆ ಆದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸುಲಿಗೆ

ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಉತ್ಸವ ಮುಗಿಯುವಾಗ ರಾತ್ರಿ 12.15ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಕಟ್ಟೀಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆ. ಗಲಾಟೆ ಬಂದ ಜಾಗದಿಂದ ನಾನು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದವರೆಗೂ ತುಂಬಾ ಜನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾ.ಸಾ.2 ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಬಂದವರು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಆದ ಮರುದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ತುಂಬಾ ಜನ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.