

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ್: 1783-2013

ಚಾಸಾ : 8 ಪ್ರಾಸಾ : 6

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2016

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ದಿನೇಶ್  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ ಆಚಾರಿ  
ವಯಸ್ಸು : 41ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಂಡೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಮಾಡಲಾದ ದಿ.9.1.2013ರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕುಂದಾಪುರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ. ಅ.ರವರಿಂದ:

2. ದಿ.9.1.2013ರಂದು ಕುಂದಾಪುರ ಪೋಲೀಸರು ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.8 ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ದಿ.27.11.2012ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟೀದೇವರ ಉತ್ಸವದ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿ ವಾಪಾಸು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ದೇವರ ದೀಪ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯ ಕರಿಮಣಿ ಸರ

ಹಾಗೂ ಹವಳದ ಸರವನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕುಂದಾಪುರ.