

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1783/2013

ಚಾಸಾ: 13 ಪ್ರಾಸಾ:9

ದಿನಾಂಕ: 17-11-2022

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಸಂತೋಷ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕ್ಲರ್ಕ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಪಾಂಡೇಶ್ವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಕಳುವು ಆದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಿನ್ನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಚಿನ್ನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 01-03-2013 ರಂದು ಸಾಸ್ತಾನದ ಮೂರ್ತೆದಾರರ ಸೇವಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಭಿಶೇಕ್ ಶೆಟ್ಟಿಗಾರ್ ರವರು ಅಡವಿಡಿಸಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 11-01-2013 ರಂದು ಸಾಸ್ತಾನದ ಮೂರ್ತೆದಾರರ ಸೇವಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಹ್ಲಾದ್ ರವರು ಅಡವಿಡಿಸಿದ ಚಿನ್ನದ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ ರವರಿಂದ:

ಕದ್ದ ಚಿನ್ನವೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಿನ್ನವನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕದ್ದವರು ಯಾರೂ, ಕಳಕೊಂಡವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ

