

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ:1783/2013

ಚಾಸಾ:14

ಪ್ರಾಸಾ:10

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2022

ವಾಗ್ಮೂಲದವರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ರಮೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುಮಾಸ್ತ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಸಾಸ್ತಾನ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 11-01-2013 ರಂದು ಸಾಸ್ತಾನ ಮೂರ್ತಿದಾರರ ಸೇವಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು 16 ರವರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಹ್ಲಾದ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸದ್ರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟು ಚಿನ್ನದ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-15 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 01-03-2013 ರಂದು ಸಾಸ್ತಾನ

ಮೂರ್ತಿದಾರರ ಸೇವಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-15 ಮತ್ತು 16 ರವರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯು ಅಡವು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ರೋಪ್ ಚೈನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಚಿನ್ನ ಇದೆಯೆಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 11-01-2013 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು,
ದಿ: 01-03-2013 ರಂದು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ ರವರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ಟಿವಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಗ್ರಾಹಕರು ಬರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಬರುವ ಗ್ರಾಹಕರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ಇಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆಭರಣಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟ ಚಿನ್ನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿನ್ನವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಏನು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಡಮಾನ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ತೂಕ, ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಅದರ ಪರಿಶುದ್ಧತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆಭರಣಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಿಚಾರ ಗಮನಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಆಸನವಿದೆ. ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಗುಮಸ್ತನಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಕೆಲಸವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಆಸನದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಲಾಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಏಕ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಹ್ಲಾದ್, ಅಭಿಷೇಕರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕುಂದಾಪುರ